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ABSTRAKT

Táto bakalárska práca sa zaoberá optimalizáciou a zefektívnením výroby komponentov

Audi A3. V teoretickej časti sú spracované teoretické poznatky z oblasti výroby a priemys-

lového inžinierstva.

V praktickej časti sa nachádza predstavenie a analýza súčasného stavu vybranej firmy.

Ďalej je interpretovaný návrh na optimalizáciu výroby komponentov. A na záver výsledok

optimalizácie a jeho zlepšenie.
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ABSTRACT

This bachelor thesis deals with optimization and improving effectiveness of production of

components Audi A3. In theoretical part there are precessed theoretical information from

production area and Industrial engineering.

In practical part there you can find information and analysis of corrent state of the chosen

company. There is also interpreted proposal of optimization in component production. And

in the end there is result of optimization and his improvements.
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ÚVOD

Tak ako každá firma alebo podnik aj Eissmann Group Automotive s.r.o. sa snaží stále

zlepšovať, napredovať, obstáť a byť úspešný. Preto je nesmierne potrebné sa stále zdoko-

naľovať.

Táto firma sa rozhodla optimalizovať jeden zo svojich hlavných projektov a to je výroba

komponentov do Audi A3. Pomocou zavedenia a zdokonalenia metód priemyslového inži-

nierstva navrhnúť riešenia, ktoré zdokonalia a vylepšia výrobný proces.

Bakalárska práca je rozdelená na teoretickú a praktickú časť. V teoretickej časti sa nachá-

dzajú teoretické poznatky z prostredia výroby a taktiež tam sú spracované poznatky

z priemyslového inžinierstva, ktoré sa zaoberá štíhlym podnikom. Tieto poznatky budú

ďalej využité v praktickej časti.

Praktická časť obsahuje na začiatku profil a predstavenie firmy. Ďalej je zameraná na popí-

sanie súčasného stavu výroby vo vybranej firme. Na záver bude navrhnutá a aplikovaná

optimalizácia výroby komponentov Audi A3 a interpretovanie výsledkov a zmien oproti

pôvodnému stavu.

Výsledkom bakalárskej práce je zefektívnenie a optimalizácia výroby komponentov Audi

A3, ktorá má za následok vyššiu produktivitu a menšiu chybovosť pri procese výroby.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VÝROBA

Výrobu môžeme definovať ako transformáciu výrobných faktorov do ekonomických stat-

kov a služieb, ktoré prechádzajú spotrebou. Statky sú v ekonómii označené fyzické komo-

dity (veci vyrobené na spotrebu alebo výmenu), ktoré pozitívne prispievajú k ekonomic-

kému blahobytu. Služby sa tiež niekedy označujú aj ako nehmotné statky. [1]

Výrobné faktory – zdroje, ktoré sa používajú v procese výroby. Delíme ich do 4 základ-

ných skupín a to: [1]

 Prírodné zdroje (pôda)

 Práca

 Kapitál

 Informácie

Ako pôdu označujeme v podstate všetky prírodné zdroje, ornú pôdu, lesy, zdroje ne-

rastných surovín, vzduch a vodu. Práca zahrňuje všetky ľudské zdroje, ktoré sa uplatňujú

vo výrobnom procese. Najvýznamnejšiu úlohu zohráva kvalita príslušníkov manažmentu.

Kapitál označuje výrobné faktory, ktoré vznikajú v priebehu výroby a sú ďalej ako vstupy

uplatnené v ďalšej výrobe. Týmto sa kapitál výrazne líši od práce a pôdy, o ktorých sa

predpokladá, že nemôžu byť predmetom výroby. Výrobné zdroje môžeme rozdeliť podľa

ich úlohy vo výrobnom procese na: [1]

 Transformované výrobné zdroje

 Transformujúce výrobné zdroje

1.1 Riadenie výroby a jej ciele

Riadenie výroby je zamerané na dosiahnutie optimálneho fungovania výrobných systémov

s ohľadom na jej ciele. Výrobný systém zahŕňa všetky činitele, ktoré sa účastina procesu

výroby: [1]

 Suroviny

 Priestory

 Energie

 Informácie

 Pracovníci

 Výrobky
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 Odpad

 Polotovary

Pod pojmom cieľ sa v ekonómii a manažmente sa rozumie stav, ktorý má byť v budúcnosti

dosiahnutý. Popri celkových všeobecných cieľov firmy by mali byť definované aj špecific-

ké ciele pre jednotlivé dôležité oblasti jej činnosti. Podľa úrovne riadenia, ku ktorým sa

ciele vzťahujú ich môžeme rozdeliť na: [1]

 Strategické

 Taktické

 Operatívne

Z podnikateľských a manažérskych cieľov sú zo všetkých najdôležitejšie práve strategické

ciele. Podľa odborníkov až 80% ovplyvňuje ich voľba, ktorá bude znamenať úspech či

neúspech v podnikaní a manažmentu. Vždy je potrebné vychádzať z podmienok, v ktorých

je podnikanie uskutočňované a zo zámeru podnikateľa. Niektoré všeobecné zásady pre

voľbu strategických cieľov môžeme sformulovať a to: [1]

 Prakticky využiteľné ciele musia byť vyjadrené jednoznačne a konkrétne

 Strategické ciele by mali byť formulované tak, aby zaistili výhodnejšie postavenie

oproti konkurencii

 Mali by byť reálne ale aj stimulujúce

 Ciele by mali byť vytýčené tak, aby zaistili stabilný vývoj, aby bol systém schop-

ný odolávať prípadným poruchám

Konkretizácia týchto cieľov znamená výrobu výrobkov, ktoré sú na vysokej technicko-

ekonomickej úrovni a kvalite a to v súlade s požiadavkami zákazníka, včasnou realizáci-

ou výrobkov a technologických inovácií, zvyšovaním konkurencieschopnosti a optimali-

záciu spotreby výrobných faktorov. Podľa konkrétnych podmienok bývajú vytýčené nie-

ktoré menšie ciele riadenia výroby: [1]

 Akosť a spoľahlivosť dodávok/služieb v súlade s očakávaním zákazníka

 Vysoká pružnosť výroby, pozitívne a rýchlo reagovať na požiadavky zákazníka,

ktoré sa týkajú funkcií, cien, množstva a kvality výrobkov v požadovanom ter-

míne ich zhotovenia

 Skracovanie pružných dôb výroby

 Znižovanie nákladov, zásob a rozpracovanej výroby
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 Vysoká produktivita

 Plynulosť a rýchlosť materiálového toku

 Efektívne využitie disponibilných výrobných kapacít

 Zabezpečenie informačných procesov

1.2 Výrobný systém

Výroba je uspokojovanie potrieb vytvorených pomocou statkov a služieb. Je výsledkom

cieľavedomého ľudského chovania, kedy použitím vstupných faktorov zisťujeme príslušný

transformačný proces čo najhodnotnejší výstup. Realizácia sa uskutočňuje podnikovým

výrobným systémom. Jednoduchú schému môžete vidieť na obr.1: [2]

Obr. 1. Výťažnosť transformačného procesu

Výstup – odpovedajúca zložka, ktorá môže byť: [2]

a) Materiálna

b) Nemateriálna

Vstup – výrobný faktor, ktorý sa ďalej delí: [2]

a) Potenciálny – pracovná sila a výrobné prostriedky využívané ako výkonný poten-

ciál v transformačnom procese, môžeme použiť aby neboli účinky na ohraničené

časové obdobie ( sú to aj budovy, pozemky, sklady a dopravné prostriedky)
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b) Spotrebné – materiály, ktoré tvoria podstatnú časť výroby (suroviny, výrobky, sú-

čiastky), takisto sem patria aj materiály s nepodstatnou časťou pre tvorbu výrobkov

(pomocné materiály) , režijné náklady a obchodné zbožie

Transformačný proces – umožnený kombináciou faktorov pri dodržaní určitých postupov.

Formálne môžeme charakterizovať ako: [2]

S=(A,P,R,g)

Kde A ... množstvo vyrobených úkolov

P ... množstvo produktívnych jednotiek

R ... matica reprodukujúca vzťahy medzi produktívnymi jednotkami

g ... zobrazenie priraďujúce každému úkolu produktívnu jednotku

Výrobný proces môžeme rozdeliť do základných 3 fáz: [2]

 Pred zhotovujúca – v praxi sa nazýva zjednodušene ale nesprávne ako predvýroba:

výroba základných dielov ako obrábanie a tvárenie

 Zhotovujúca – predmontáž: výroba základných podzostav a zostav

 Dohotovujúca – montáž: výroba finálneho výrobku

1.3 Produktivita

Produktivita je slovo, ktoré sa v dnešnej dobe bežne používa vo všetkých firmách a podni-

koch. Manažéri spoločností sa zaoberajú produktivitou, pretože cítia, že je to reprezenta-


[…]


zefektívnenie výroby komponentov Audi A3. Workshop fungoval na princípe tímovej prá-

ce a zapojilo sa do preberania tejto problematiky viacero ľudí, z každej oblasti:

 EPS líder

 EPS koordinátor

 EPS referent

 Majster A3

 Operátorka

 Kvalitárka

 Kontrolórka

Obr. 15. Návrh layoutu

Pri novom návrhu layoutu sa využilo magnetiek, aby sa dalo ľahko preskupiť rozostavenie

jednotlivých pracovísk a vrátiť späť do pôvodného stavu.
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 Obr. 16. Workshop

Veľkým problémom bolo množstvo boxov a odložených kusov, ktoré nemali svoje miesto.

Vplyvom toho vznikalo plytvanie a tvorili sa úzke miesta. Takto odložené kusy sa mohli

ľahko poškodiť, znehodnotiť, čo spôsobovalo ďalšie náklady.

Obr. 17. Výrobky bez uloženia
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6.2 Záverečné návrhy

Ku koncu workshopu sa dospelo k záverečným návrhom, ktoré sa budú aplikovať vo výro-

be. Finálne návrhy:

 Zavedenie KANBAN systému

 Nový layout

 Zavedenie dopravníka na prázdne boxy ponad pracoviskom

 Využitie 5S

 Odstránenie plytvania MUDA

6.3 Aplikácia návrhov do výroby

KANBAN: na zlepšenie spolupráce medzi výrobou a logistikou, ktorá riadi dodávanie ma-

teriálu na pracoviská a taktiež medzi samotnými pracovníkmi sa zaviedol KANBAN sys-

tém. Využili sa tu hlavne KANBAN tabule a KANBAN karty, ktoré však boli upravené

podľa potrieb a sú súčasťou boxov.

Obr. 18. KANBAN boxy
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 Obr. 19 KANBAN tabula

Layout: bol navrhnutý nový layout, ktorý lepšie vyhovuje požiadavkám výroby a je lepšie

prispôsobený k plynulému toku materiálu výrobou.

Obr. 20 Nový layout (interný zdroj)
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Odstránenie zbytočných činností:

Umbug: pri tejto činnosti sa odstránilo zbytočné chodenie a výrobný proces sa skrátil o 7,3

sekundy na jeden diel.

Striekanie: odstránili sme zbytočné postávanie a ušetrilo sa 51 sekúnd zbytočným postáva-

ním.

Odobrať+štítok+odstrih - 24,1

Fénovanie+ umbug - 59,0

Orez+ dotlačiť - 13,6

Fénovanie+ umbug - 12,8

chodenie MUDA 7,3

Kontrola+ konverzácia - 12,7

Tab. 4. Čas umbugovania 2

Striekanie - 70,1

Odobratie+ odloženie - 7,0

Dohadovanie+ postavanie MUDA 51,0

Odobratie poťahu - 4,6

Striekanie poťahu - 17,3

Odloženie poťahu - 6,3

Tab. 5 Čas striekania 2
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6.3.1 Porovnanie výsledkov zmien

Obr. 21. Odstránenie boxov

Obr. 22. Dopravník nad výrobou

Obr. 23. Odstránenie boxov
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Na nasledujúcom obrázku je vidieť trend produktivity po mesiacoch od zavedenia optima-

lizácie výroby. Pričom sa znížila chybovosť takmer o polovicu pri správnom dodržiavaní

5S na hodnotu 2,49%.

Obr. 24. Trend produktivity (interný zdroj)

6.4 Odporučenie na ďalšie zlepšenia

 Motivácia zamestnancov – zamestnanci sú stále kľúčový faktor pri výrobe a je dob-

ré ich správne motivovať, aby podávali čo najlepšie výsledky a zvyšovala sa pro-

duktivita a efektívnosť výroby

 Zamedziť plytvanie – aj keď sa podarilo vyriešiť niektoré problémy, tak stále môžu

nastať iné, ktoré treba postupne odstraňovať

 Neustále zlepšovanie – každým rokom sa nároky na výrobu zvyšujú, preto je dôle-

žité na ne vedieť správne reagovať a prinášať nové zdokonaľovania procesov (ná-

kup kolaboratívnych strojov, ktoré by urýchlili a uľahčili robotu)
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ZÁVER

Cieľom bakalárskej práce bolo optimalizovanie výroby komponentov Audi A3 vo firme

Eissmann Group Automotive s.r.o.. Hlavnou úlohou bolo zvýšenie produktivity, zníženie

chybovosti a odstrániť plytvanie.

Vďaka vypracovaniu bakalárskej práce som získal skúsenosti z praxe ako sa riešia problé-

my vzniknuté vo firme pri procese výroby. Využil som na to teoretické poznatky o prie-

myslovom inžinierstve, ktoré sa aplikovali na vyriešenie problémov.

Praktická časť zahŕňala profil firmy (základné informácie) nasledovala analýza súčasného

stavu výroby. Tam sa zistilo, že je potrebné aplikovať metódy priemyslového inžinierstva

na problémy spojené s dodávaním materiálu, ktoré sme vyriešili metódou KANBAN ka-

riet. Ďalej odstrániť veci z pracoviska, ktoré zbytočne zavadzajú a nie je pre ne miesto ako

napríklad prázdne boxy. Tento problém sa vyriešil vybudovaním dopravníka nad celou

výrobou, kde nijako neprekáža. Celkovú produktivitu sme zvýšili zbytočným plytvaním

ako napríklad prechádzanie sa po pracovisku a neprimeraná komunikácia s ostatnými.

V závere práce sú vizuálne znázornené zmeny na pracovisku a následne ďalšie odporúča-

nia na zlepšovanie. V konečnom dôsledku môžem zhodnotiť, že zmeny boli pozitívne

a mali dobrý dopad pre celú firmu Eissmann Group Automotive s.r.o. a myslím, že by bolo

dobré pokračovať v presádzaní a aplikácii štíhleho podniku.
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