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Téma BP: Optimalizace výroby komponentů pro Audi A3 ve vybrané firmě

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 3

a) řešená problematika je složitá ano

b) získávání dat je náročné ano

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 1

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány částečně

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ne

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce částečně

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce částečně

3. Teoretická část práce: 2

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů
(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem částečně

4. Praktická část práce – analýza: 1

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie částečně

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ne

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ne

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ne

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ne

5. Praktická část práce – řešící část: 1

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ne

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz částečně

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ne

d) práce naplnila stanovené cíle částečně

6. Formální úroveň práce: 2

a) text je logicky provázán částečně

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy částečně

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 10

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Bakalářská práce se věnuje optimalizaci a zefktivnění výroby komponentů Audi A3. V analytické části práce
student analyzuje výrobní proces zmíněných komponentů. V závěru práce nalezneme návrhy na zlepšení a
návrhy na optimalizaci výroby komponentů.

Předkládaná bakalářská práce je velmi nekvalitně zpracována. Práce má množství formálních nedostatků a
nízkou úroveň zpracování. Viz. níže text a položené otázky. V práci bohužel chybí zpracovaná kapitola
zaměřená na stanovený cíl a metody použité v práci. Nutno říci, že cíl práce je přiblížen až v závěru na s.56.
Definování metod se student v práci nevěnuje. Proto pokládám otázku číslo jedna.

Teoretická část práce je zpracována na 21 stranách a student se v ní zaměřuje na oblast výroby a
průmyslového inženýrství. Metodě 5S se student zbytečně věnuje podrobně na 5 stránkách. Bohužel se
student metodě 5S nevěnuje v bakalářské práci. Teoretická část je napsaná velmi stručnou a základní
formou. Obsahově ji nelze hodnotit jako přínosnou literární rešerši pro analytickou a návrhovou část
práce. Tento fakt mohl být i zapříčiněn volbou malého počtu (10) literárních zdrojů. Z čehož jsou dvě
diplomové práce a jedna internetová encyklopedie Britanica. Literární rešerše tak vychází jen ze 7
literárních zdrojů.

Analytická část je zpracovaná na 16 stranách textu. Samotné představení společnosti je na 6 stran. Procesu
výroby komponentů Audi A3 věnuje student dalších 7 stran. Proces je popsán podrobně s množstvím fotek.
Tuto část nehodnotím jako přínosnou pro návrhovou část, jelikož není v práci provázanost na uvedené
informace. U obrázků a tabulek opět chybí uvedení zdroje. Další 3 strany textu se velmi stručně věnují
layoutu, plýtvání a "pracovnímu obrázku dne". Analytickou část hodnotím celkově jako nezdařilou. Nejsou
zde využity sofistikované metody, které by poskytly studentovi kvalitní data a informace o současném stavu
výrobního procesu. Z totoho faktu vyplývá také moje otázka číslo 2. V závěru analytické části chybí
souhrnné zhodnocení současného stavu.

Návrhy na zlepšení jsou obsahem 7 stran textu. Zde mám výtku k umístění podkapitoly 6.1 Firemní
workshop. Svým obsahem bych doporučila zařadit tuto podkapitolu do analytické části práce. Jelikož se zde
nedozvíme o konrkétních výsledcích workshopu a tudíž provázanosti na návrhy, které mají vést ke zlepšení.
Opět je zde velmi stručné a povrchní zpracování kapitoly.
V kapitole 6.2 na str. 51 uvádí student závěrečné návrhy, které však mají minimální nebo žádnou
propojenost na informace uvedené v předchozím textu práce. Závěrečná doporučení a návrhy tak minimálně
vychází z výsledků analýzy. V této souvislosti proto pokládám otázku číslo 4.

V kapitole 6.3 na str.51 student uvádí, že byl zaveden KANBAN systém. Jelikož se jedná o informaci
uvedenou v návrhové části BP, tak předpokládám, že se jedná o návrh studenta. Opět je zde jen velmi
stručně zmínka o návrhu, implementaci a verifikaci systému KANBAN v podmínkách firmy. A to vše bez
provázanosti na analýzu a výsledky práce. Zde bych dala prostor studentovi, aby komisi seznámil s těmito
chybějícími informacemi v rámci otázky číslo 5. I z důvodu, že student píše v množném čísle a tak nelze
identifikovat podíl jeho práce.

Bakalářskou práci hodnotím jako velmi nezdařilou a nekvalitní s množství obsahových i formálních výtek. V
textu práce student používá nesprávný formát citací (číslice v hranatých závorkách) a i seznam použité
literatury není formálně úplně v pořádku (číslování seznamu, špatné umístění pořadí letopočtu). U některých
obrázků a tabulek není uveden literární zdroj. Kvalitu práce snižují také drobné gramatické chyby a
překlepy. Z textu práce je velmi těžké identifikovat samotné přínosy studenta jelikož text práce píše
v množném čísle. Práce nemá logickou strukturu a je minimálně provázaná. V analytické části práce nebyly
vhodně aplikovány metody. Výsledky analýzy neposkytují kvalitní podklady pro řešící a návrhovou část
práce. Závěrečná doporučení a návrhy tak nemají kvalitní podklady a nejsou podloženy odpovídajícími
argumenty. Práce tak plně nesplnila vytýčený cíl na s.56. K práci mám velké množství výhrad. Domnívám
se proto, že pro finální verzi BP by bylo přínosem kdyby student svoje kroky, v rámci konceptu a tvorby BP,
průběžně konzultoval s vedoucím práce. Bohužel student nevyužil ani jednu z konzultací. Finální verzi práce
student odevzdal taktéž bez konzultace s vedoucím práce. Velmi mě mrzí, že komunikace, ze strany studenta,
byla po celý akademický rok nulová a až v rámci zpracování posudku jsem obdržela svázanou verzi BP a
tudíž poprvé vidím práci studenta.

OTÁZKY:
1) Definujte cíle práce a použité metody zpracování práce.

2) V kapitole 5.4 na str.47 popisujete "Pracovní obrázek dne". Prosím, komisi blíže seznamte s postupem
získávání údajů a se samotným průběhem. Okomentujte blíže uvedené hodnoty v tabulce č.1 a 2. Seznamte
komisi s podrobnějšími výsledky a Vašimi činnostmi při sběru dat.

3) V kapitole 6 na str.49 velmi stručně popisujete uskutečněný firemní workshop. Prosím, komisi stručně
seznamte s Vaší úlohou a činnostmi při workshopu. A s průběhem workshopu.

4)Na základě jakých informací a údajů jste dospěl k závěrečným návrhům uvedeným v kapitole 6.2na str.51?

5) V kapitole 6.3 na str.51 uvádíte, že byl zaveden KANBAN systém. Jelikož se jedná o informaci uvedenou v
návrhové části BP, tak předpokládám, že se jedná o Váš návrh. Prosím, komisi stručně seznamte
s výsledky a průběhem analýzy na základě kterých jste doporučil firmě návrh zavedení KANBAN systému.
Jelikož uvádíte, že je již metoda KANBAN zavedena, poprosím Vás o stručné seznámení komise s
průběhem implementace a verifikace zavedení systému KANBAN v podmínkách firmy a to včetně
časového harmonogramu. Seznamte komisi také s podílem Vaší práce na zavedení KANBAN systémů,
protože zde píšete v množném čísle, tak nelze identifikovavt Váš přínos.

6) Okomentujte Váš návrh týkající se odstranění zbytečných činností v kapitole 6.2 na str.53 v tabulkách č.4
a 5. Jaký je rozdíl mezi uvedeným Vašim návrhem a tabulkami č. 1 a 3 v kapitole 5.4 na str.47-48 ?
Prosím, komisi stručně seznamte s provázaností Vašich návrhů uvedených v kapitole 6 a obrázkem č.24
na str.55.

7) V závěru práce na str.56 poprvé uvádíte cíl BP. V rámci cíle jste si stanovil zvýšení produktivtiy, snížení
chybovosti a odstranění plýtvání v rámci návrhů BP. Prosím, komisi stručně seznamte s konkrétními
výsledky a doložte tak splnění vytýčeného cíle.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo
zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP1.

Ve Zlíně dne 25.května 2018

………………………………………
podpis vedoucího BP

1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.